Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	22.09.2016
	№
	110-37-1128-16

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О проведении Дня и декады пожилого человека.

           Исходя из сложившейся практики проведения в городе комплекса мероприятий, посвященных Дню и декаде пожилого человека,  руководствуясь  постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 01.06.1992года № 2890/1-1 «О проблемах  пожилых людей», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 1 октября 2016 года День пожилого человека и в период с 01
по 10 октября 2016года декаду пожилого человека.

2. Утвердить план мероприятий по проведению Дня и декады пожилого
человека (Приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и
налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в  ведомственной целевой программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2016-2020 годы».

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Саянские зори»  и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на

заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.
И.О. мэра городского округа
муниципального образования

«город Саянск»                                                           М.Н.Щеглов
Исп.Алексеева Г.Н
т. 56317

Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 29.09.2016 № 110-37-1128-16
План мероприятий по проведению Дня и декады пожилого человека.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования

( тыс.руб.)
	Ответственные за исполнение

	1
	Организация и проведение  городской спартакиады для пожилых людей:

- бег на 30 метров;

- метание мяча;

- скандинавская ходьба;

 - эстафета по 25 метров (4 человека)
	23.09.2016г.

в 11 час.
	с/к «Городской стадион»
	2,0 за счет средств муниципальной программы «Социальная поддержка населения города Саянска на 2016-20120 годы» (далее МП «СПН»)
	Муниципальное физкультурно-спортивное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис- спорт»

(далее - МФСУ «ЦФП «Мегаполис- спорт»), Общественная организация городской Совет ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов ( далее -  Совет ветеранов),Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск».

	2.
	Организация и проведение встречи с ветеранами дошкольного образования «Ваш возраст уважения достоин..»

	27.09.2016 г. в

15.00 час.
	Саянск, м/н Строителей, 24  городской Совет ветеранов
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	 Совет ветеранов

	3
	Организация и проведение ретро-дискотеки «Рябиновый бал», посвященная дню пожилого человека
	01.10.2016г

в 17 часов
	Дворец культуры «Юность»
	10,0 за счет средств МП «СПН»
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность» (далее - МБУК «ДК «Юность»), совет ветеранов

	4.
	Праздничная программа «Славим возраст золотой», посвященная Дню пожилого человека для пожилых людей, работавших в ОАО «Саянскхимпласт»
	04.10.2016г. в  16 часов
	Дворец культуры «Юность»
	За счет средств ОАО «Саянскхимпласт»
	МБУК «ДК «Юность»

	5.
	Праздничная программа «День учителя» для пожилых людей педагогического труда.
	04.10.2016г. в 15 часов
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	9,0 за счет средств МП «СПН»
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования», Совет ветеранов.

	6
	Организация и проведение конкурса

«Бабушка и внучка»
	07.10.2016г в 15 часов
	Центр народного творчества
	9,0 за счет средств МП «СПН»
	МБУК «ДК «Юность»,

Совет ветеранов.

	7.
	Организация и проведение праздничной  программы «Голова седая, зато душа молодая!»  с  пожилыми людьми, проживающими в м/не «Октябрьский»
	07.10.2016г. в 13 часов
	Саянск, м\н Октябрьский, библиотека «Берегиня»
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	Совет ветеранов,  муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»

(далее – МБУК «ЦБС»

	8.
	Проведение праздничной программы «Золотой возраст» для пожилых людей, проживающих в м/не «Юбилейный»

	МБОУ СОШ № 3
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 (далее МБОУ СОШ), совет ветеранов

	9.
	Музыкальная час «Жизни золотой листопад» для пожилых людей, проживающих в м/нах «Мирный», «Ленинградский»
	04.10.2016г в 16 часов

	Саянск, м/н Ленинградский, дом 5 библиотека «Истоки»
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	МБУК «ЦБС», Союз пенсионеров

	10.
	Музыкальная программа для пожилых людей, проживающих в м\не «Строителей»
	07.10.2016г в 15 часов
	МБОУ СОШ № 5
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	МБОУ СОШ № 5, совет ветеранов

	11.
	Организация и проведение праздника для ветеранов здравоохранения

	Саянск, м\н  Юбилейный, Дом детского творчества» Созвездие»
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	Дом детского творчества» Созвездие», Совет ветеранов

	12.
	Праздничный вечер «Наши годы не сковать покоем…»..» для пожилых людей, проживающих в м/не «Центральный»
	В течение декады
	Саянск, м/н Центральный, дом 2, центральная библиотека
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	МБУК «ЦБС», совет ветеранов

	13.
	Праздничная программа для пожилых людей, проживающих в м/не Солнечный
	06.10.2016г в 15 часов
	МБОУ СОШ № 6
	2,0 за счет средств МП «СПН»
	МБОУ СОШ № 6, Совет ветеранов

	14.
	Встреча поколений: праздничная программа для пожилых людей, проживающих в м/не «Олимпийский»

	30.09.2016г. в 16 часов
	МБОУ СОШ № 2
	1,0 за счет средств МП «СПН»
	МБОУ СОШ № 2, Совет ветеранов

	15.
	Музыкальная программа для пожилых людей, проживающих в м/не «Юбилейный»
	07.10.2016 в 14 часов
	МБОУ СОШ «Гимназия им. В.А. Надькина»
	1,0 за счет средств МП «СПН»
	МБОУ СОШ «Гимназия им. В.А. Надькина», Совет ветеранов

	16.
	Организация и проведение городского

фотоконкурс, посвящённого 30-летию образования общественной организации «Городской Совет ветеранов».
	С 01.10 2016 по 09.10.2016 г
	Саянск, м/н Строителей, 24  городской Совет ветеранов
	3,0 за счет средств МП  «СПН»
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», совет ветеранов

	17.
	Обеспечение выполнения

мероприятий, посвященных Дню пожилого человека для пожилых людей, находящихся на социальном обслуживании (по отдельному плану) с вручением подарков для участников викторин, конкурсов среди пожилых людей

	ОГУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения города Саянска»
 (м/н Юбилейный, 17)

	Областное государственное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Саянска»

	18.
	Посещение одиноких пожилых людей на дому в честь дня  пожилого человекам и дня рождения.
	В течение декады
	Совет ветеранов
	4,0 за счет средств МП «СПН» (40чел. по 100,0руб)
	Совет ветеранов

	19.
	Уроки мужества с участием ветеранов войны и труда.
	С 03.10. по 07.10.2016г.
	Общеобразовательные  учреждения

	Общеобразовательные  учреждения, совет ветеранов

	20.
	Проведение Дня открытых дверей для пожилых людей
	В течение декады
	ОГБУЗ  «СГБ»

	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

 «Саянская городская больница» (далее ОГУЗ  «СГБ»)

	21.
	Проведение комплексного углубленного медицинского осмотра пожилых людей с привлечением узких специалистов, в том числе на дому
	В течение декады
	ОГБУЗ  «СГБ»

	ОГБУЗ  «СГБ»

	22
	Организация и проведение выставки  декоративно-прикладного искусства «Невозможное-возможно» людей с ограниченными возможностями
	с 05.10.-14.10.2016

	Картинная галерея

	Картинная галерея

	23
	«Храмы моей малой родины». Выездная экскурсия по Храмам Саянской епархии (г. Зима, с. Кимильтей, г. Куйтун, г. Тулун)
	В течение декады
	Картинная галерея

	Картинная галерея

	24
	Выездная концертная программа в Совет Ветеранов посвященная дню пожилого человека
	В течение декады
	Саянск, м/н Строителей, 24  городской Совет ветеранов

	Музыкальная школа

	25
	Изготовление памятных подарков обучающимися и преподавателями МБУ ДО «Детская художественная школа» для Совета Ветеранов
	В течение декады
	Саянск, м/н Строителей, 24  городской Совет ветеранов

	Художественная школа

	Итого:

	50,0

И.о. мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»                                         М.Н.Щеглов